令和 6年 9月 30日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 みらい委員会

委員長   前田 知憲

副委員長 新屋 和代

第 2回「みらい委員会（リアル&オンライン）」のご案内

～これからの教育を考える～

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、第 2回「みらい委員会（リアル&オンライン）」を「これからの教育を考える」を
テーマに下記の通り開催します。

未来の埼玉経済を支える宝である子ども達が安心して暮らし、そして心身ともに健全に
成長していくために、教育は大きな役割を果たしておりますが、先行き不透明なこれから
の時代においては教育の充実がこれまで以上に求められると言っても過言ではありません。
今回はさいたま市の教育長を 2 期 6 年間務め「日本一の教育都市」実現のため様々な施

策に取り組んでこられた細田眞由美氏をお招きし講話をいただきます。

参加ご希望の方は、下段の申込書に必要事項をご記入の上、12 月 2 日(月)までに事務局
宛メールもしくは FAXによりお申し込みください。また QRコードからも参加の申し込み
が出来ますのでどうぞご利用ください。

なお今回は会員の代理の方の出席もお受けします。

記

１．日 時  令和 6年 12月 16日(月) 16:00～17:30

２．場 所  ソニックシティビル 6階 603会議室

       〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

３．内 容 【講話】

演題：OECDの調査分析から見えてくる日本の教育の現状と課題

～未来を担う子ども達の為に何ができるか～

講師：前さいたま市教育長

うらわ美術館館長 兵庫教育大学客員教授 細田 眞由美 氏

                           以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000

参 加 申 込 書    締切日：12月 2日(月)

埼玉経済同友会 事務局 御中                     月  日

会 員 名

代理の方 肩書

名前

◆ 12 月 16 日(月）16:00～ 第 2 回「みらい委員会」に 参加します。

※ いずれかの（ ）に○をお付けください。

（  ）リアル：ソニックシティビル  （  ）オンライン（Zoom）

※ オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Eメールのアドレスを必ずご記入ください。

E メール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
      ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://docs.google.com/forms/d/1c5WUZmCerdHleIzDfHLwWg1-WGeuaV_WJIpdVsDk_ok/edit

tel:048-647-4000
https://docs.google.com/forms/d/1c5WUZmCerdHleIzDfHLwWg1-WGeuaV_WJIpdVsDk_ok/edit